45
38
fuit. Grauius uero affligit labor in acquirendo.
Vñ 1. ad ty. vi. Post illud uerbum omnium malorum;
radix cupiditas subiungit apostolus. quoniam
quidam appetentes errauerunt a fide et in
seruerunt se doloribus multis. Grauissime
uero affligit dolor in amittendo. et ad hoc pertinet
quod dicitur in uerbo proposito. Peiunt enim
in afflictione pessima. eunt enim pessime
affliguntur. cum diuicie eis peiunt. ploratur
ei lacrimis amissa pecunia uerit.
Quartum; uniuersalitas huius infirmitatis.
Auaricia enim non parcat seni non iuueni.
imo secundum uerbum prophete. a minoribus usque
ad maiorem omnes auaricie student. Vix
est puer septennis quoniam cupidus; et fuerunt
denarios matris sue. et de peccato luxurie ex
pectant pueri annus xii. uel xiiii. Item
peccatum luxurie solo senio senescit in aliis
libris; sed in auaricia dicitur auertere quod cum cetera
uicia in senibus senescant. sola auaricia
non senescit. Sapiens. Cum senex ad alia
omnia recedat ceteris sapiat. ad solam auariciam
desipiunt. Seneca. Monstro filius; auaricia
senil. Quid est stulticia; ut dicitur
solet quod uia deficiente uarietate auertere.
Auaricia enim non parcat infirmis non sanis.
Peccatum luxurie ad modicam infirmitatem
corporealem fugit. Infirmitas enim grauis sobriam
reddit animam ut legitur ecclesiasticus. Si auaricia
tunc interdum auertere. Amat enim tunc
auarus amplius suas diuicias quam iam habet. quod
laborare non potest in acquirendo aliarum
diuiciarum. Auaricia enim non parcat non hereticis
non idiotis. Multi sunt uiri literati

qui foenicari dedignarentur qui tamen
ualde auari sunt. Quantum per hoc potest ostendi.
di. Grauitas huius infirmitatis quod celestis
medicus primo uolens occurrere huic
infirmitati. quod periculosiori primo consilium
dedit contra eam. quod v. dicens. Beati pauperes
et cetera. Sextum; quod quoniam ad mortem iudica
uit eam tantus medicus. quod xix. dicens. Amen
dico uobis quod diues difficile intrabit in regnum
celorum. et preterea facilius camelum intro
et cetera. hoc non dicit de peccato carnis immo po
cuius dixit. meretrices et publicani precedet
uos in regnum dei. Septimum; hoc quod ista in
firmitas abstulit finaliter tanto medico
unum de illis quos ipse accepit in cura si
iudam. hoc non fecit ambitio uel aliud peccatum
licet de ambitione plures sunt temptati.
Octauum; hoc quod auaricia irrisit celestem me
dicum et ad ultimum ipsum inter fecit. De
primo hemulus luc. ix. audiebant uerba huius
phisei qui auari erant et iridebant eum.
Aliud manifestum; quod auaricia uidet et sacer
dotum interfecit eum. Nonum; hoc quod celestis me
dicus contra hanc infirmitatem tantam purga
tione indixit dicens. luc. xiiii. Omnes ex
uobis qui non renunciauerunt omnibus que pos
sident non potest meus esse discipulus. Contra gula
non tamen dixit. sed solum ammonuit ne cor
da discipulorum grauarientur crapula et ebrieta
te. Decimum; hoc quod ecclesia in principio contra
hanc infirmitatem ita districtam mentem ob
seruari uoluit ut nullus haberet proprium.
Undecimum; hoc quod multi hac infirmitate
laborant qui nesciunt se illa laborare

7 ideo non querunt sanitatem. Seneca. Inicium salutis; cognitio peccati. Idem. Nemo se auarum esse intelligit. nemo cupidum ideo diffidit culter ad sanitatem puenientem quia nos egrotare nescimus. **De infirmitatibus que sunt auarum.**

Duodecimū; uarietas infirmitatum que infirmitatem auaricie sequitur. de quibus vii. ponemus. Quarum prima; cecitas que figurata est. 1. 10. P. cecitatem illi cecum nati. Vnde dominus uolens illuminare eum. linitur oculos eius luto. Insinuans esse tam cecitatis illi luto temporalium istorum. De hac cecitate legitur fili. tobie. 11. ubi habet quod tobias fuit cecatus stercorebus calidus yridinum que super oculos eius cecidit. Hirundo garrula et depicta significat felicitatem huius mundi que est quadam pulchritudine depicta et tumultuosa. que calida stercorea picat super oculos cordis. et temporalia ista que exurunt corda hominum. xx. Gen. legitur quod abymelech rex gerare dedit sare mille argenteos in uelam oculos. et super illud ps. mane altabo et uidebo. Dic glo. Dominum non uidet qui ad heret temporalibus. Secunda infirmitas; febris que figurata potest esse pro febre a qua dicitur curauit filium regis. de qua legitur Job. 11. Auarus febrile distempantiam patitur cuius tremore habet cum trepidat ubi trepidandum non est. Seneca de ipso. Videt regem et estimat furem. Ad tremore huius febris pertinet quod legitur Job. xv. Sonitus terreis semper in auribus meis. et cum sit pax semper in sidial suspicatur. In ps. Postulasti firma-

mentum eius formidinem. et ysa. xxviii. Formido et fouea et laqueus super hircos et ceteros habitatores terre; auarus. quia; qui talpa. estuat autem auarus ex febre ista cum ita fatetur ex amissione diuiciarum istarum. Tercia infirmitas; manus arida. de qua legitur. xxviii. Extende manum tuam aut dominus hunc manum aridam et extendit. et restituta; sanitati sicut altera manum aridam habet auarus. dum pro largitione elemosinarum non ualet eam pauperi extendere. Quarta infirmitas; illa infirmitas de qua dicitur lunaticus. de qua legitur. xxviii. Domine miserere filio meo quia lunaticus est et male patitur. Nam sepe cadit in ignem et crebro in aquam. Auarus sepe cadit in ignem. et crebro in aquam uoluptatis. Potest uocari lunaticus. quia regitur pro sapientiam huius mundi. que pro lumen lune intelligitur que lucet de nocte. Sapientia enim huius mundi solum lucet in nocte presentis uite. et cum pro presentem uitam illuxerit sol iusticie tunc apparebit quod sapientiam huius mundi stulticia fuit. Quinta infirmitas; inclinatio ad terram. de qua legitur. xxviii. Et ecce mulier que habebat spiritum infirmitatis. annis xxviii. et erat inclinata non poterat sursum aspice. Secundum sacros expositores ista infirmitas; amor diuiciarum que hominem bestiam reddit interius ut ad terram respiciat qui ad celos respicere debet. Vnde dicitur. Oculos suos statuerunt declinare in terram. Quod in decencia quam curuui recto corpore gerere animi. Idem indignum corpore humanum inhabitat brutus et bestia.